EDITAL Nº 173/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE DESIGNER EDUCACIONAL (DE)
PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ROCHAS ORNAMENTAIS

DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UNAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso
de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, em parceria
com o Governo do Espírito Santo, torna público o resultado dos recursos do processo de seleção
de cadastro de reserva de Designer Educacional (DE) para atuar no curso Pós-Graduação Lato
Sensu em Rochas  Ornamentais  do  Programa Universidade Aberta  Capixaba (UnAC-Ifes),  do
Sistema UniversidadES.

RESULTADO DOS RECURSOS

NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE DE

VAGA
RESULTADO OBSERVAÇÃO

FILIPE ERINGER GARRUTH AC - -

MANOEL AUGUSTO POLASTRELI BARBOSA AC DEFERIDO -

EDIMILSON PEREIRA PPIQ DEFERIDO -

TATIANE DAS GRAÇAS DA SILVA AC DEFERIDO -

GLADISTON HENRIQUE DE SOUZA SANTOS AC INDEFERIDO Não apresentou recurso

CAMILA DO ESPIRITO SANTO ORNELAS PASSOS AC INDEFERIDO Não apresentou recurso

MARQUES FREDMAN MESCOLIN AC DEFERIDO -

Vitória – ES, 22 de janeiro de 2026.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022